Приложение 1

Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

У К А З А Н И Е

«__» _________ 2024 года       №_____-У

г. Москва

О внесении изменений в Указание Банка России

от 22 апреля 2019 года № 5129-У

На основании пункта 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от

27 июля 2010 года № 224-ФЗ «О противодействии неправомерному

использованию инсайдерской информации и манипулированию рынком и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»:

1. Внести в Указание Банка России от 22 апреля 2019 года

№ 5129-У «О порядке передачи юридическими лицами, указанными в

пунктах 1, 3 - 7, 11 и 12 статьи 4 Федерального закона от 27 июля 2010 года

№ 224-ФЗ «О противодействии неправомерному использованию

инсайдерской информации и манипулированию рынком и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

организатору торговли, через которого совершаются операции

с финансовыми инструментами, иностранной валютой и (или) товаром, по

его требованию списка инсайдеров»1 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «позволяющим подтвердить факт его

получения юридическим лицом» дополнить словами «, за исключением

случая, предусмотренного пунктом 1.1 настоящего Положения».

1 Зарегистрировано Минюстом России 07 июня 2019 года, регистрационный № 54881.

2

1.2. Дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. В случае если в ранее переданный юридическим лицом

организатору торговли список инсайдеров не вносились изменения, по

решению юридического лица организатору торговли передается сообщение

об актуальности ранее переданного списка инсайдеров (далее – сообщение

об актуальности списка инсайдеров).».

1.3. В пункте 3 после слов «Юридическое лицо должно передать

организатору торговли список инсайдеров» дополнить словами «или

сообщение об актуальности списка инсайдеров».

1.4. В пункте 9 слова «Ходатайство о продлении срока должно быть

представлено юридическим лицом» заменить словами «Сообщение об

актуальности списка инсайдеров, ходатайство о продлении срока должны

быть представлены юридическим лицом».

1.5. В пункте 10:

в абзаце первом после слов «Список инсайдеров,» дополнить словами

«сообщение об актуальности списка инсайдеров,»;

в абзаце втором слова «Ходатайство о продлении срока,» заменить

словами «Сообщение об актуальности списка инсайдеров, ходатайство о

продлении срока,».

1.6. В пункте 11 после слов «В случае если» дополнить словами

«сообщение об актуальности списка инсайдеров,».

1.7. В пункте 12 после слов «сопроводительное письмо,» в

соответствующем падеже дополнить словами «сообщение об актуальности

списка инсайдеров,» в соответствующем падеже.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней со дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации               Э.С. Набиуллина